MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, 1800     –     CEP- 87540-000 – Fone: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70 - email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 02/2020

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que, no local, data e horário indicado no
item 01, procederá licitação na MODALIDADE LEILÃO, para alienação de bens móveis inservíveis
pertencentes ao Poder Executivo Municipal de Pérola, Estado do Paraná, conforme as disposições da Lei
Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

01 - DO LOCAL, DATA E HORÁRIO:
1.1 LOCAL - Pátio Rodoviário Municipal, Av. Castro Alves, nº 130 - Pérola/PR.
1.2 DATA - 09 de julho de 2020.
1.3 HORÁRIO - 09h00min.
1.4 TIPO DE LICITAÇÃO - Maior lance, desde que igual ou superior à avaliação mínima.

02 - DO OBJETO;
2.1 - Os bens em licitação que constituem os lotes descritos na relação abaixo e podem ser examinados
pelos interessados das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no endereço do item 1.1.
Para exame dos lotes, deverão entrar em contato com a Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras e
Serviços Públicos pelo telefone (44) 3636-1650.

2.2 - Descrição dos lotes e lances mínimos:

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO R$

01

01 (um) veículo tipo PAS / AUTOMÓVEL marca GM / ZAFIRA CD 2.0, ano
de fabricação 2003, modelo 2003, chassi 9BGTT75F03C178760,
RENAVAN 00819564419, placa MDI-3F51, cor cinza, combustível
gasolina, no estado em que se encontra.

R$ 9.000,00

02

01 (um) veículo tipo PAS / ONIBUS, marca SCANIA / K112 33, ano de
fabricação 1986, modelo 1986, chassi 9BSKC4X2B03454434, RENAVAM
00243077157, placa GVP 3303, cor branca, 305cv, combustível diesel,
no estado em que se encontra.

R$ 18.000,00

03

01 (um) veículo tipo PAS / ONIBUS, marca M. BENZ / O 400 RSL, ano de
fabricação 1995, modelo 1995, chassi 9BM664188SC082339, RENAVAM
00638334330, placa BWC 6899, cor branca, 354cv, combustível diesel,
no estado em que se encontra.

 R$ 18.000,00

04

01 (um) Sucata veículo tipo PAS / ÔNIBUS, MARCOPOLO, ano de
fabricação 1997, modelo 1998, cor branca, motor Mercedes-Benz / O-
400 RSD PL, potência de 354 CV, combustível diesel, ar condicionado em
perfeito funcionamento, diferencial em bom estado, suspensão em
ótimo estado, pneus em bom estado, possui câmbio, interior e
estofados novos, no estado em que se encontra.

R$ 12.000,00

05

TANQUE RODOVIÁRIO para transporte de leite; ano 2006; marca
Tecnofrio; modelo TR4000; formato redondo; com capacidade para
4000 litros; no estado em que se encontra.

R$ 3.000,00

INFORMAÇÕES: O inteiro teor do presente Edital e seus anexos, encontra-se disponível no endereço
eletrônico: http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Demais informações pelo
telefone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-feira, das 8h30min às 11h30min e das 13h00min às
17h00min.

Prefeitura Municipal de Pérola, Estado do Paraná, aos 22 de junho de 2020.

DARLAN SCALCO
Prefeito.

mailto:compras@perola.pr.gov.br
http://www.perola.pr.gov.br/